
POLISHED
Vare nr.

GTIN

VVS nr.

EDU-1WF

7393069022803

618171100

Udvendige mål i mm 330 x 500 x 463

Materiale AISI 304

Materiale tykkelse i mm 1,6

Anbefalet højde i mm 885

Bruttovægt i kg 9.20

Samlet vægt for hel palle 172.20

Antal pr palle 16

Beskrivelse

Urinal for vægmontering, vandfri.

Leveres med vandalsikkert vandlåsdæksel, der skjuler

monteringsbeslag og afløbet. Leveres med 32 / 40

mm afløb og ventilenhed for optimal funktion.

Reservedelssæt: vare nr. EDU-SERV.

Installation

Monter fastgørelsesskinnen på væggen og hæng

urinalen op. Fastgør produktet mod væg eller ramme

igennem de påsvejste beslag. Skruer og plugs leveres

med produktet. Tilslut afløb. Urinalen leveres komplet

med ventilenhed og 40/32mm rør.

Anbefalet monteringshøjde: 700mm fra gulv til

forreste kant af urinalen.

Urinal EDU-1WF
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Installation EDU-1WF

1.

Hvordan fungerer Intra skyllefri urinal?

Urinalen leveres uden skylledyse og der benyttes

dermed ingen skylning efter hvert besøg, som man er

vant til med standard urinaler. Skålen i Intra skyllefri

urinal er poleret til en meget glat overflade som i

kombination med skålens udformning gør at urinen

løber hurtigt ned i ventilen.

I ventilenheden er der installeret en silikonemembran

som lader selv den mindste dråbe væske passere og

lukker sammen så snart væsken har passeret.

Silikoneventilen har ”svanehalsudformning” som gør

at væsken løber hurtigt igennem og hindrer lugt i at

stige op fra ventilen. Den skyllefrie urinal skal

rengøres daglig med vand som andre

sanitærprodukter, og det anbefales også at

gennemskylle urinalen daglig i forbindelse med

renholdelse. Dette er ikke i konflikt med produktets

skyllefrie funktion som hos konkurrerende produkter

med kemiske spærrevæsker. Skylning med vand

forhindrer opbygning af urinsten og tørstoffer, der

tærer rørene. Vandbesparelsen er betydelig i forhold

til vandskyllende urinaler.

Hvordan sikres optimal skyllefri funktion?

Daglig rengøring og gennemskylning med vand i

forhold til brugshyppighed er vigtigt for at undgå at

slag/tørstoffer opbygges og blokerer rørene.

Eksisterende rørføring rengøres før montering af den

vandfri urinal.

Man kan med fordel montere vandførende produkter,

som for eksempel håndvaske, foran skyllefri urinaler

på rørsystemet, således at vandet derfra hjælper med

til at gennemskylle rørsystemet.

Undgå at grenrør fra urinaler monteres således at

vand fra kloak kan komme ind i afløbet og afsætte

aflejringer. Forkert fald kan skabe overtryk i

afløbsrørene fra urinalen og medføre lugtgener.

Det er vigtigt at rørsystemet har korrekt udluftning,

gerne direkte på både afløbsrør og grenrør.

Afløbet skal monteres med godt fald, således at

urinen kan løbe frit. Ventilmembranen skal hænge frit,

der må ikke kobles vandlås på under ventilen. Undgå

at modfald, indsnævringer eller overgange forhindrer

urinen i at løbe frit ned i rørsystemet.
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Vedligehold EDU-1WF

Som andre urinaler og sanitetsprodukter kræves

daglig rengøring af den skyllefri urinal for at den kan

holdes ren og lugtfri. Skylning med vand er ikke i

konflikt med ventilens skyllefri funktion. Det

anbefales derimod at urinalen skylles daglig med ca 4

liter vand afhængig af brugshyppigheden.

Sådan udføres rengøring af Siliconemembran:

Rengør urinalens skål og yderside med mild sæbe og

rent vand.

Skyl urinalen daglig med minimum ca 4 liter vand,

gerne iblandet vaskemiddel. Dette vil begrænse

opbygningen af slag/tørstoffer som kan bygges op og

blokkere rørene.

Sådan udføres udskiftning af Siliconemembran:

Siliconmembranen i den skyllefri ventilenhed skiftes

ved at åbne ventilenheden ved hjælp af specialnøglen

som leveres med produktet.(Silikonemembranen har

en levetid på ca 1 ½ år, afhængig af

brugshyppigheden og vedligeholdelse). Erstat

silikonmembranen og top-pakning med ny. Før

montering af en ny membran, skal man sikre sig, at

siderne ikke er "klistret sammen" - det kan gøres ved

at lade lidt vand løbe igennem, eller ved at puste let

ned i membranen. Silikonemembranen tåler

temperaturer mellem -55ºC og +210ºC. Smør ristens

gevind med fedtstof indeholdende molybdændisulfid

og skru den fast med specialnøglen. (Reservedelssæt

indeholder top-pakning, silikonemembran og tube

med molybdændisulfid kan bestilles hos din

leverandør.(Intra varenummer: EDU-SERV)

NB! Benyt aldrig midler som indeholder klor, jod eller

fluor i forbindelse med rengøringen eller

vedligeholdelse. Hæld aldrig fedtstoffer eller olie i

urinalen. Benyt aldrig kaustisk soda for at rense

tilstoppede afløb i urinalen.

3
FDV Revision 20200512www.intra-teka.com


